

Kalejdoskop pomysłów i inicjatyw czyli o Radzie Młodzieży

W czwartek 27 października br. odbyła się I sesja Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki. Radni zostali wybrani spośród uczniów Gimnazjum w Dusznikach i w Grzebienisku. Wybory radnych odbyły się odpowiednio w dniach 29 i 30 września. Radnymi zostali następujący uczniowie:

- z Gimnazjum w Dusznikach: **Agnieszka Turkot, Julia Kapałka, Magdalena Juś, Zuzanna Araszkiwicz, Klaudia Nowak, Aleksandra Czekąła, Kalina Otter, Martyna Kramer, Oliwia Maciaszczyk i Mikołaj Moskalenko,**

- z Gimnazjum w Grzebienisku: **Julia Cigler, Maksymilian Szczechowiak, Eryk Białek, Violetta Karlin i Joanna Frąckowiak.**

Podczas pierwszej sesji, którą rozpoczął wójt Roman Boguś, wybrano Prezydium Rady. **Przewodniczącą została Zuzanna Araszkiwicz, Wiceprzewodniczącą Aleksandra Czekąła, a Sekretarzem Julia Kapałka.**

Radni w swojej działalności będą mieli wsparcie zarówno ze strony szkoły, jak i wójta. Dyrektor każdej ze szkół wyznaczył bowiem nauczyciela, który będzie pomagał w organizacji pracy i w kontaktach z wójtem i urzędem. Opiekunem radnych z Gimnazjum w Grzebienisku będzie Mateusz Raszyński, nauczyciel historii i woś'u, a opiekunem radnych z Dusznik - Radosław Wilde, nauczyciel fizyki i matematyki. Oficjalnym Opiekunem Rady Młodzieży jest wójt Roman Boguś, który z pomocą pracowników urzędu zapewni pomoc merytoryczną i administracyjną.

Po objęciu swojej funkcji Przewodnicząca Zuzanna Araszkiwicz zapytała swoich kolegów i koleżanki o plany i pomysły związane z działaniem Rady Młodzieży. Był to początek ożywionej dyskusji, wielu propozycji różnych działań oraz licznych pytań kierowanych do wójta, m.in. o możliwości poprawy stanu dróg na terenie gminy, budowy chodników, ścieżek rowerowych i oświetlenia ulic przy drogach dojazdowych do szkół czy też w kwestii związanej z bezpieczeństwem uczniów. Uczniowie z Gimnazjum w Grzebienisku zgłosili inicjatywę odnowienia Pomnika Poległych w okolicy ich miejscowości, w tzw. „lasku bytyńskim” oraz żywo interesowali się budową boiska przy Zespole Szkół w Grzebienisku, na które z niecierpliwością czekają. Chcieli uzyskać dokładne informacje o tym, kiedy boisko powstanie i jakiego typu będzie to obiekt. W celu przekazania dokładnych informacji o tym boisku wójt zaprosił wszystkich radnych do Referatu Rozwoju Gospodarczego w urzędzie, gdzie pracownik odpowiedzialny za inwestycje gminne pokazał projekt boiska i odpowiadał na bardzo konkretne pytania uczniów.

Ciekawych pomysłów na działania Młodzieżowej Rady Gminy było wiele. Niemal wszystkie zmierzały do integracji uczniów obu szkół. Uczniowie prześcigali się w propozycjach organizacji wspólnych imprez charytatywnych, integracyjnych i upamiętniających święta narodowe. Postanowili też zapraszać się wzajemnie na imprezy organizowane w swoich szkołach.

O przyszłych działaniach Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki będziemy informować na bieżąco na stronie internetowej gminy. Radni planują również założyć wkrótce swoje oficjalne konto na Facebook'u.